令和５年８月１４日に締結いたしました「災害時における相互応援及び支援協力に関
する連携協定」に基づき、㈱大塚商会様から「企業版ふるさと納税」を活用した寄附
（物納寄附）をいただきました。

つきましては、そのご厚意に対し、寄贈を受けた愛媛県側の宇和島市、西予市、松野
町、鬼北町、愛南町の5市町より、感謝状の贈呈を以下のとおり実施しますので、ぜひ、
取材いただきますようご案内申し上げます。

株式会社大塚商会様からの企業版ふるさと納税を活用した

防災資機材の寄贈に対する感謝状贈呈式（3/15）※2市3町合同

News Release

【本件に関するお問い合わせ】
宇和島市総務企画部 市長公室 ふるさと納税係 担当：渡邉
Tel：0895-24-1111（内線2446） FAX：0895-24-1121

2024.3.8

１ 日 時 令和６年３月１５日（金）１０：３０～

２ 場 所 宇和島市役所４階 市長室

３ 出 席 者 ㈱大塚商会 取締役専務執行役員 齋藤 廣伸 様 他１名

宇和島市（市長）・西予市・松野町・愛南町・鬼北町 代表者

４ 内 容 感謝状の贈呈、記念撮影ほか

５ 寄贈物品 防災資機材等

※式典後、寄贈物品のお披露目をいたします。

【㈱大塚商会様の会社概要】

㈱ 大塚商会は、コンピュータ・ネットワーク関連のシステムインテグレーション事業や、コンピュー
タ機器の保守、アウトソーシングを中核とするサービス・サポート事業等を展開されているIT企業です。

所在地：東京都千代田区飯田橋2-18-4

HP:（URL）https://www.otsuka-shokai.co.jp/

〇感謝状贈呈式の概要

〇その他

【参考】災害時における相互応援及び支援協力に関する連携協定

〇締結趣旨：いずれかの地域において災害が発生し、被害を受けた市町村が、独自では十分な応急措置等が実施できない場合

に、協定市町村相互の応援措置や、㈱大塚商会による支援協力を、迅速かつ円滑に連携して実施するもの。

〇締 結 日： 令和5年８月14日

〇締 結 者： (愛媛) 宇和島市､西予市､松野町､鬼北町､愛南町/

(高知) 宿毛市、土佐清水市、四万十市、四万十町、大月町、三原村、黒潮町 / 株式会社 大塚商会

【使い切り手袋・マスクの寄贈における感謝状贈呈式（宇和島市単独)】

「企業版ふるさと納税の寄附に対する感謝状贈呈式」・「寄贈物品のお披露目」に引き続き、㈱大

塚商会様からの宇和島市に対する使い切り手袋・マスクの寄贈に対する感謝状贈呈式を行います。

こちらにつきましても、ぜひ、取材いただきますようお願いします。

〇 日 時 同日 11:30～

〇 場 所 宇和島市役所 ４階 市長室

〇 出席者 ㈱大塚商会 取締役専務執行役員 齋藤 廣伸 様 他１名
宇和島市（市長）他

〇 内 容 感謝状の贈呈、記念撮影ほか